
UCHWAŁA NR XVI/177/19
RADY MIEJSKIEJ BRZEGU

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506. Poz.1309, poz.1696, poz. 1815) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a, ust. 3 i 4a w związku z art. 6j 
ust. 1 pkt 1, ust. 2a oraz art. 6l ust. 1 w związku z art. 6c ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) Rada Miejska Brzegu uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Określa się metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawkę tej 
opłaty.

2. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, na której zamieszkują 
mieszkańcy naliczana jest od ilości osób zamieszkanych na nieruchomości.

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zbieranymi 
i odbieranymi w sposób selektywny:

1) w przypadku, gdy nieruchomość zamieszkana jest przez 1 osobę - 19,50 zł,

2) w przypadku, gdy nieruchomość zamieszkana jest przez 2 osoby - 39,00 zł,

3) w przypadku, gdy nieruchomość zamieszkana jest przez 3 osoby - 58,50 zł,

4) w przypadku, gdy nieruchomość zamieszkana jest przez 4 osoby - 78,00 zł,

5) w przypadku, gdy nieruchomość zamieszkana jest przez 5 i więcej osób - 97,50 zł.

§ 3. 1. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w następującej 
wysokości:

1) w przypadku, gdy nieruchomość zamieszkana jest przez 1 osobę - 39,00 zł,

2) w przypadku, gdy nieruchomość zamieszkana jest przez 2 osoby - 78,00 zł,

3) w przypadku, gdy nieruchomość zamieszkana jest przez 3 osoby - 117,00 zł,

4) w przypadku, gdy nieruchomość zamieszkana jest przez 4 osoby - 156,00 zł,

5) w przypadku, gdy nieruchomość zamieszkana jest przez 5 i więcej osób - 195,00 zł.

§ 4. 1. Ustala się  zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych, w wysokości 1,50 zł od osoby 
w gospodarstwie domowym.

2. Kwota zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 1, 
wynosi:

1) w przypadku, gdy nieruchomość zamieszkana jest przez 1 osobę - 1,50 zł,

2) w przypadku, gdy nieruchomość zamieszkana jest przez 2 osoby - 3,00 zł,

3) w przypadku, gdy nieruchomość zamieszkana jest przez 3 osoby - 4,50 zł,

4) w przypadku, gdy nieruchomość zamieszkana jest przez 4 osoby - 6,00 zł,

5) w przypadku, gdy nieruchomość zamieszkana jest przez 5 i więcej osób - 7,50 zł.

Id: 06CF8FFC-4893-4A2A-B700-2A8E87DC6629. Podpisany Strona 1



§ 5. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych stanowi sumę iloczynów stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w zależności od ilości osób zamieszkałych na nieruchomości, zgodnie z § 2, oraz  liczby nieruchomości.

§ 6. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, stanowi sumę iloczynów stawek opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w zależności od ilości osób zamieszkałych na nieruchomości, zgodnie z § 2  oraz  
liczby nieruchomości, pomniejszoną o kwotę zwolnienia , o której mowa w § 4.

§ 7. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest uiszczana z dołu, w okresach miesięcznych 
w terminie do 15 dnia każdego miesiąca za poprzedni miesiąc kalendarzowy, w którym powstał obowiązek 
poniesienia opłaty, na rachunek Gminy Brzeg, na indywidulany numer konta lub w kasie Urzędu Miasta 
w Brzegu.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzegu.

§ 9. Traci moc Uchwała Nr V/47/19  Rady Miejskiej Brzegu z dnia 31 stycznia 2019r.  w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej 
opłaty.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1  lutego 2020r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Brzegu

Janusz Ireneusz Wójcik

Id: 06CF8FFC-4893-4A2A-B700-2A8E87DC6629. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
Uchwały NR XVI/177/19
Rady Miejskiej Brzegu
z dnia 19 grudnia 2019 r.

Zgodnie z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada gminy określając
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi bierze pod uwagę:

-liczbę osób zamieszkujących gminę,

-ilość wytwarzanych odpadów komunalnych,

-koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, o których mowa w art. 6r
ust. 2-2b i 2d.

Zgodnie z w/w ustawą z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa
koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty:

-odbioru, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych,

-tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych,

- obsługi administracyjnej systemu (koszty osobowe i rzeczowe),

- edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi,

- wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych i utrzymania
tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym.

Z analizy kosztów ponoszonych na funkcjonowanie sytemu gospodarowania odpadami komunalnymi na
terenie Brzegu i dochodów Gminy pochodzących z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, przy
jednoczesnym uwzględnieniu wzrostu cen usług planowanych na 2020r., (w tym m.in. wzrost cen energii,
usług transportu oraz wzrost opłat środowiskowych, powodujących wzrost opłat za zagospodarowanie
odpadów) uznano, iż koniecznym jest podniesienie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, do
stawek określonych w projekcie niniejszej uchwały.

Zaproponowane w niniejszym projekcie uchwały wysokości stawek opłat nie przekraczają
maksymalnych stawek opłat, określonych w art. 6k ust. 2a pkt 1 w/w ustawie (tj. kwoty 33,86zł) i są
porównywalne do stawek funkcjonujących w Gminach obsługiwanych przez RIPOK w Gać.

Ponadto znowelizowana ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nałożyła obowiązek
zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady
komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania
odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych.

Biorąc pod uwagę założenia ustawowe zorganizowany system gospodarowania odpadami komunalnymi
powinien się samofinansować. Wynika z tego fakt, iż przyjęta i obowiązująca stawka opłaty za
gospodarowanie odpadami ponoszona przez właścicieli nieruchomości musi być ustalona w wysokości
zabezpieczającej pokrycie wszystkich kosztów związanych
z funkcjonowaniem systemu odpadowego.

Nie przyjęcie nowych stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości wskazanej
w propozycji uchwały spowoduje powstanie deficytu w budżecie, tj. przekroczenie wydatków związanych
z funkcjonowaniem systemu w stosunku do uzyskanych wpływów z opłat wnoszonych przez mieszkańców,
ze wszystkimi tego negatywnymi konsekwencjami.

Id: 06CF8FFC-4893-4A2A-B700-2A8E87DC6629. Podpisany Strona 1




